o

Landkreis ' W, b _ S A
Straubing-Bogen h ‘fvﬂ STRAUBING

Tradition und Zukunft

Bildungsregion Straubing-Bogen

Programm

1. Dialogforum
am 4. Marz 2013

Rittersaal des Herzogsschlosses in Straubing (Schlo3platz 2b)

15.00 Uhr

15.10 Uhr

15.15 Uhr

15.25 Uhr

15.45 Uhr

15.55 Uhr

16.00 Uhr

Begruf3ung
Oberburgermeister Markus Pannermayr
Landrat Alfred Reisinger

Grul3wort des Regierungsvizeprasidenten
Dr. Helmut Graf

Vorstellung der allgemeinen ldee einer Bildungsregion durch das

Staatsministerium fir Unterricht und Kultus
Staatssekretar Bernd Sibler

Vorstellung des Ist-Zustandes
Schulamtsdirektor Johannes Muller

Benennung von Handlungsfeldern und Formulierung von Zielen
Michael Wagner,

Ministerialbeauftragter fur die Realschulen in Niederbayern und
Vorsitzender der Konferenz der Schulaufsicht

Vorstellung der Arbeitskreisleiter
Oberbiurgermeister Markus Pannermayr
Landrat Alfred Reisinger

Zusammenfinden der Arbeitskreismitglieder an den Stellwdnden
Kurzer Kontaktdaten- und Informationsaustausch



