





Bildungsregion Straubing-Bogen

Programm

1. Dialogforum

am 4. März 2013

Rittersaal des Herzogsschlosses in Straubing (Schloßplatz 2b)

15.00 Uhr	Begrüßung Oberbürgermeister Markus Pannermayr Landrat Alfred Reisinger
15.10 Uhr	Grußwort des Regierungsvizepräsidenten Dr. Helmut Graf
15.15 Uhr	Vorstellung der allgemeinen Idee einer Bildungsregion durch das Staatsministerium für Unterricht und Kultus Staatssekretär Bernd Sibler
15.25 Uhr	Vorstellung des Ist-Zustandes Schulamtsdirektor Johannes Müller
15.45 Uhr	Benennung von Handlungsfeldern und Formulierung von Zielen Michael Wagner, Ministerialbeauftragter für die Realschulen in Niederbayern und Vorsitzender der Konferenz der Schulaufsicht
15.55 Uhr	Vorstellung der Arbeitskreisleiter Oberbürgermeister Markus Pannermayr Landrat Alfred Reisinger
16.00 Uhr	Zusammenfinden der Arbeitskreismitglieder an den Stellwänden Kurzer Kontaktdaten- und Informationsaustausch